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1t |CONSTRUCTORA JROTRIE.LRL. 20571408954 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
2 ALBEDIS.AC. 20571354501 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE ADMITIOC
HO CUMPLE £L PLAZO
DE EJECUCION GUE
HO CUMPLE: O CUMPLE CON
3 CONSTRUCTORA LATINO ASIA S.R.L. 20545101280 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Mumc«wﬂmﬁwﬂmmowmw - ELE 7O DE SUMA, NO CUMPLE NO ADRITIDO
TANTO HO CUMPLE.
RO CUMPLE: EL GASTO FLIO (S/
8707.33.07 SOLES) NO GUARDA
RELACION CON EL COSTO FUO
DEL EXPEDIENTE TECHICO CON
4 IVITOR EJECUTORE.LRL. 20600136586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - LA DIFERENCIA NO CUMPLE HO ADMITIDO
DESPROPORCIONADA
(PRUEBAS GENERALES Y
LIQUIOACION DEL INGENERO
RESIDENTE).
RO GUMPLE: EL GASTO FLIO (3!
2,695.81 SOLES) NO GUARDA
RELACION CON EL COSTOFLIO
DEL EXPEDIENTE TECNCO CON
5§  |SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20510874022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - LA DIFERENCIA NO CUMPLE NO ADMITIDO
DESPROPORCIGNADA
(PRUEBAS GENERALES Y
LIQUIDACION DEL HGENERG
RESIDENTE).
MERCK INVESTMENTS SOCIEDAD ANONIMA NO GUMPLE: NOPRESENTA
& |CERRADA - MERCK INVESTMENTS S.AC. 20563673738 CUMPLE cuMpLe CUMPLE cumpLe cuMALE - OFERTA ECONOMICA NO CUMPLE HO ADMITOO
¥ ¥ NO GUMPLE: EL GASTO FlI0
. T,
7 20550812984 cunPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO CUMPLE HO ADMTIDO




ANEXO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-MDR-1-PRIMERA OOZ<OO>._.OZ_>

'CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

: "REPARACION DE <mmm_u> ADQUISICION DE AREA VERDE Y MOBILARIO cmmbzo EN EL {LA) PARQUE mwv>a> DELA cxm SANTA nbzum;xs DISTRITO DE RIMAC, PROVINCIA LIMA, Umv>x4>§m240 LIMAY, con C.U.L

zommnem._n..
POSTOR: CONSTRUCTORA JROTRI E.LR.L.
mmoc_w_._.Ow DE CALIFICACION.:
CAPACIDAD TECNICAY. 120mmw_oz>_. ; : i i : i i
>n. S IEQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: ! ACREDITACION DESCRIPCION - FACTURA /CONTRATO FECHAUINICIO FECHA: FINAL TOTAL ANOS - Resultado
1 VIBRADOR DE CONCRETO DE 4HP 2.4"
2 GENERADOR ELECTRICO : ’
3 CAMION VOLQUETE 6X4 330HP 156.00m3
4 CAMION CISTERNA {1.500 GLNS) De conformidad con el numeral 49.3 dei articulo 49 y el
5 CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS 126-156HP | literal 8) del numeral 139.1 del articulo del Reglamneto, y | o ____ CUMPLE
3YD3 este requsito de calificacién se acreditaparalta | T MP
6 {MARTILLO NEUMATICO DE 29KG suscripcion del contrato.
7 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7THP
8 NIVEL TOPOGRAFICO i
A2 |GALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE . , -
521 |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL  ACREDITACION UNIVERSIDAD Y/0 INSTITUCION TECNOLOGICA FECHAISUNEDD CAPACITACION | OBSERVACION Resultado
PROFESIONAL CLAVE , JNIVERSIDAD Y10 TEC) 4 FECHAS : PACIT AGIO! ,
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo am y el
1 RESIDENTE DE OBRA: TITULO PROFESIONAL DE literal &) de! numeral 139.1 de! articulo del Reglamneto, mmmsmmemmmme NINGUNA LE
INGENIERO CIVIL, COLEGIADO Y HABIL este requsito de calificacién se acredita para la CUMP
suscripcion del contrato.
M”ﬂm.o,"‘vﬂwwwou mqwﬂw.ﬂmm_wnw % szWﬂnmmmMWMrcc De conformidad con el numeral 4.3 del articulo 49 y el
. literal e) del numeral 139.1 del articulo del Reglamnete, { ..
HIGIENE Y SEGURIDAD INGENIERIA O INGENIERO 1 ito de calificacié dit w |\ Fessssmsmesss CUMPLE
INDUSTRIAL O INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD esle requsito de ca 3 onmm_ ~= mm:moﬂa ita para fa
EN EL TRABAJO, COLEGIADO YHABIL susenpeion det contrato.
A3 |EXPERIENGIA DEL PLANTEL PERSONAL CLAVE ACREDITAGION - CONSTANGIAICERTIFICADO/CONTRATOS/CONFORMIDAD [FECHA: INICIIO FECHA: FINAL TOTAL MESES Resultado,
RESIDENTE DE OBRA: TREINTA Y SEIS(36) MESES
EN OBRAS SIMILARES AL OBJETIVO DE LA
CONVOCATORIA QUE SE COMPUTA DESDE LA
COLEGIATURA, CARGO DESEMPENANDO COMO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
4 RESIDENTE Y/O JEFE Y/O SUPERVISOR Y/O literal &) del numeral 139.1 del articulo del Reglamneto, e
INSPECTOR Y/O JEFE DE SUPERVISION Y/O este requsito de calificacién se acredita para la Smmmmm— CUMPLE
RESIDENTE PRINCIPAL Y/O DIRECTOR RESIDENTE suscripcién del contrato.
YIO JEFE RESIDENTE Y/O JEFE RESIDENETE
PRINCIPAL Y/O INGENIERO RESIDENTE Y/O
SUPERVISOR PRINCIPAL DE OBRA
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD
EN EL TRABAJO: VEINTE Y CUATRO {(24) MESES
COMPUTADOS DESDE LA FECHA DE LA A
COLEGIATURA EN LA EJECUCION DE OBRAS VIALES De conformidad con el numeral am 3 del arliculo 49 y el M
EN GENERAL, CARGO DESEMPENADO COMO . s
literal &) dei numeral 139.1 del articulo del Reglamneto, N
mmnmm.w_._wﬁm\y <\m INGENIERO 5% mﬂﬂﬂmm\bmo*» YIo aste requsito de calificacién se acredita para la T CUMPLE
EFE Y/O RESPONSABLE Y/O RESIDE . N
SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL O SEGURIDAD suscripin del contrato.
HIGIENE OCUPACIONAL O SEGURIDAD DE OBRA O
SEGURIDAD EN EL TRABAJO O SALUD
OCUPACIONAL O IMPLEMENTACION DE PLANES DE
e = ; : ‘ : T VOUCHER DE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD "/ACREDITACION CONTRATOS/ORDENESIFAGTURAS ENTIDAD EMITIO. CONFORMIDAD - |- omm%wrwwro “ Resultado

FACTURADO




noz.:ﬁﬁybn_oz DE ; m;mnco.oz DELA 0mm>. ..wmvbmbo_oz DE <mmmc>. ADQUISICION DE AREA VERDE < z_om_;w_o cwwbzo. EN EL {LA) PARQUE ESPANA DE L A URB, SANTA n>zcmr>x_> DISTRITO DE w=<_>o PROVINGIA E_s? DEPARTAMENTO _|=s>= con O U,

N’2520812”
POSTOR: CONSTRUCTORA JROTRI E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION :
La expariencia del postor se acreditard con copla simple da: (1) contratos y sus
respectivas actas da recepcion do obra; (7) contratos y sus respactivas resatudlones da
Requisitos: ga.%hom.qho...s“w_u A despeenda fehaclentements éw. mﬁoﬁ Mﬁ.ﬂﬁ
£l v‘om»o_‘ debe acreditar un monto qmﬁcamao acumulado 120 o el mento o el aﬂ”@ﬁ%ﬁ&i%%%i@
equivalente a S/. 383,260.80 (Trecientos ochenta y tres  [debe presentarse fa promesa de consortio o ¢f contrain de consoreio del cual se
mil aonmma.om sesenta con 80/100 soles), en _.m ejecucion conput o1 o .Bazhw.ﬂ;rvaaw. quese Hquxs%x.ﬂh.q&a ) )
de obras simitares, durante los 10 afios anteriores a la coatrato, Asimismo, cuando e presanten contratos derivados de procesos de seleceidn
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn  [foneoeadss antes de1 20092012 s cathcacktn oo coti 2! ia&gau:m_“n& MUNICIPALIDAD ACTA DE
1 desde ta suscripcion del acta de recepcion de obra. debiendo presumirse qus e porcentaje do b equivate sl p CONTRATO N°029-2022-MDLL/GM menswmm——
p P! , s  porcentale p i DISTRITAL DE LLUMPA RECEPCION DE CUMPLE
dichos. igne el Majs d prosumiss que fos OBRA
Se considera obra similar a Vias urbanas de circulaci u:NL o ares iguales. muuﬂksr.ezu:&sa..sﬁ
peatonat: Construccion y/o creacién y/o mejoramiento <\o w..cwﬁ_zoe.sass&vea&sﬁ&"_saﬁa [Prosdiadulasivini
recuperacién de serviclos recreativos en parques y/o cumsntacitn. B e encla do o2
alamedas y/o entomo urbano en calles, jirones, avenidas |Saensiments o Anw b 5. pre
y PLAZOLETAS Cuando los contratos presentados se encusnitren expresados en moneda exiranjera,
deba Indicarse ¢ 6po de cambio venta publicado pot b Superintendencia de Bancs,
Seguros y AFP aa focha de

(e

SISSY <>_.mx_V/mmEZON> ACURNA JOSE|SABINO HUARIVALENCIA CARLOS ALBERTO NIETO PALMA
PRIMER MIEMBRO TITULAR RESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBERO TITULAR




ANEXO N° 02

>ULCU_O>O_OZ SIMPLIFICADA N°010-2023-MDR-1-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATAGION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: *

Zm_ubgo_oz DE VEREDA; ADQUISICION Um AREA VERDE'Y MOBILARIO URBANO; ENEL (LA) PARQUE mw_u>z> DELAURB.

m>z._.> 0>Zum_|>z_> c_m.._,x_,_.o DE RIMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con C, _.:

N?2520912"
POSTOR: ALBEDI S.A.C.
mec_m_._,Ow DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL i : Ei : Sy T : 8 7 By
>.a EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO - “ACREDITACION DESCRIPCION ~ FACTURA I CONTRATO FECHA: INICIO - FECHA: FINAL TOTAL AROS Resultado
1 VIBRADOR DE CONCRETO DE a:v n 4"
2 |GENERADOR ELECTRICO ’ ’
3 CAMION VOLQUETE 6X4 330HP 15.00m3
4 CAMION CISTERNA (1.500 GLNS) De conformidad con el numeral 49.3 dei articulo
5 CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS 125.156HP 3| 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo P emmm e ————— [, CUMPLE
YD3 del Reglamneto, este requsito de calfficacionsey — ~ T ——— T
8 MARTILLO NEUMATICO DE 29KG acredita para la suscripcién del contrato.
7 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7HP
8 NIVEL ._‘Ovomgm_oo
A2 o>_._m_n>c_ozmm DEL PLANTEL 1zommm_oz>_. CLAVE , , ;
Az |[ORMACION ACRDENICA DEL PLANTEL | | ACREDITACION | * UNIVERSIDAD Y/O INSTITUCION TECNOLOGICA _ FECHASUNEDO | CAPACITACION | OBSERVACION |  Resultado
|PROFESIONAL CLAVE g ‘ i : . e g e ! Iibtinddy : ihiseae) i G
De conformidad con el numerat 49.3 del articulo
RESIDENTE DE OBRA: TITULO PROFESIONAL DE 49y el literal &) del numeral 139.1 de! articulo commmessseese 0o\ o__________
1 |INGENIERO CIVIL, COLEGIAGO Y HABIL del Reglamnelo, este requsito de calificacionse| oo, | FessEssssRsss | Sossssoossess NINGUNA CUMPLE
acredita para la suscripcién del contrato.
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
EN EL TRABAJO: TITULO GIVIL O INGENIERO DE 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
2 HIGIENE Y SEGURIDAD INGENIERIA O INGENIERO d . ol : el SZmsmss==ssss CUMPLE
el Reglamneto, este requsito de calificacion se
INDUSTRIAL O INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD acredita para la suscriocién del contrato
EN EL TRABAJO, COLEGIADO YHABIL P P -
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PERSONAL CLAVE © " ACREDITACION CONSTANCIA/GERTIFICADO/CONTRATOS/GONFORMIDAD FECHA: INICIIO FECHA:FINAL | TOTALMESES Resuitado
RESIDENTE DE OBRA: TREINTA Y SEIS{36) MESES ]
EN OBRAS SIMILARES AL OBJETIVO DE LA
CONVOCATORIA QUE SE COMPUTA DESDE LA
COLEGIATURA, CARGO DESEMPENANDO COMO De conformidad con el numeral 49.3 de! arliculo
1 RESIDENTE Y/O JEFE Y/O SUPERVISOR Y/O 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo e
INSPECTOR Y/O JEFE DE SUPERVISION Y/O del Reglamneto, este requsito de calificacionsel ¢ T CUMPLE
RESIDENTE PRINCIPAL Y/O DIRECTOR RESIDENTE acredita para la suscripcion del contrato.
Y/O JEFE RESIDENTE Y/O JEFE RESIDENETE
PRINCIPAL Y/O INGENIERO RESIDENTE Y/O
SUPFRVISOR PRINGIPAL DE OBRA
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD
EN EL TRABAJO: VEINTE Y CUATRO (24) MESES
COMPUTADOS DESDE LA FECHA DE LA ¥ v
COLEGIATURA EN LA EJECUCION DE N,umx>m VIALES 15 conformidad con el numeral 49.3 del articulo : s
EN GENERAL, CARGO DESEMPENADO COMO 49y el literal e) del numeral 139.1 del articulo ! 2
2 ESPECIALISTA Y/C INGENIERO Y/O SUPERVISOR Y/O y ot SesmmEmmmm—— CUMPLE
- del Reglamneto, este requsito de calificacion se
JEFE Y/O RESPONSABLE Y/O RESIDENTE EN: acredita para fa suscripcion dal contrato
SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL O SEGURIDAD )
HIGIENE OCUPACIONAL O SEGURIDAD DE OBRA O
SEGURIDAD EN EL TRABAJO O SALUD
OCUPACIONAL O IMPLEMENTACION DE PLANES DE
. . - . o - . S - VOUCHER DE ,
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION . CONTRATOSIORDENES/FACTURAS ENTIDADEMITIO - cONFORMIDAD | PEFOSITOYIO Resuitado

:FACTURADO




N?2520912"

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE VEREDA; ‘ADQUISICION DE AREA VERDE Y MOBILARIO URBANO; EN EL (LA) PARQUE ESPANA DE LA URB, SANTA CANDELARIA U_w,:d._.o DE RIMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con O,c,._.

POSTOR: ALBED! S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 383,260.80 (Trecientos ochenta y fres
mil docientos sesenta con 80/100 soles), en la ejecucién
de obras similares, durante los 10 afios anteriores ala
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
1 desde la suscripcion del acta de recepclon de obra.

Se considera obra similar a Vias urbanas de circulacion
peatonal: Construccion y/o creacién y/o mejoramiento y/o
recuperacion de servicios recreativos en parques y/o
alamedas y/o entorno urbano en calles, jirones, avenidas
y PLAZOLETAS

La experiencia del postor se acredtars con copla simple de: ) contrates y
sus respactivas actas da recepcién de obra; (7) contratos y sus respectivas
resotuclones de lquidacidn; o () contratos y sus respectivas constancias
da prestackin o cualquier ofra documentacién de fa cual se desprenda
fehaclentemente que ta obra hue concluida, asi come e monta tolal qua
implics su efecucidn; cores pondientes a un mixima da veinte (20)
contrataciones. En los casos que se acredite experencta adquirida en
consorclo, deba presentarss ta promesa do consorcio o of cantrato de
consorco del cual se desprenda fehaclerderments e porcentaje de ks
obsigaciones que sa asumib en e contrido presentado; de ks contraiio, no s¢
computard ks experiencia proveniente da dicho contrato, Asimisme, cuanda
se presenten contratos derivados de procesos de seleccin convocados
antes del 20.09.2012, ka calficacin so ceffird a método descrito en b
Directiva *Participacitn da Provesdores en Consorcio en has Contrataciones
daf Estado”, deblendo presumirse que of porcentaja de fas obfigaciones
equivale al porcentaje de de ta promesa de. 4o 0 del
contrato de consorcio, En caso que e dichas docurnentos no se consigne
o porcentaje do participacibn se presumirh que las obigaciones so
cjecutaron en partes fguates. S of tular do ta experiencha no s of postor,

consignar si dicha experi ata matiz que e postor
sea sucursal, o fue transmitida por reorgantzacibn societarks, debleado
[y $i el postor

acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia da una
roorgantzackn socletaria, debe presentar adicionalmente f Anexo H* 5.

suscripeidn.

MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
YURACMARCA

CONTRATO N°006-2022-MDY/GM

N

RECEPCION DE

ACTA DE

CUMPLE
OBRA

N\

N

SISSY VALER

SRINOZA ACUNA

PRIMER MIEMBRO TITULAR

-

“®
[

‘_m% m>m_ZOICw_<>_.mZQ>
=" PRESIDENTE TITULAR

CARLOS >_._wmx._. NIETO PALMA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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; ,, _ - OOZ C.UlL zommn.‘.\mo: . - . ; -

; >me0 Za ow m<>rc>0_02 Um Ommx._,>m

| PposTOR. . _u>03mmm DE m<>rc>n_oz H

. | Solicitud de bonificacién del cincopor |
: ciento (5%) por tener la condicion % Liaie

. microypequefiaempresa i

. (AnexoN°11)

V. REFERNECIAL

 ORDENDE
~ PRELACION

PUNTAJE TOTAL.

PUNTAJE . . L . - S/383,260.80

1 ALBEDI S.A.C 20550812984 | w.\. wi.mua.;wn . 100.00 5.00 105.00 1

E.LR.L.

CONSTRUGTORAJROTRI | 5571408050 | /. 344,934.72 100.00 5.00 105.00 2

SISSY VALERIA ESPINOZA ACURA JosE >,%z@ HUARIVALENCIA CARLOS ALBERTO NIETO PALMA
PRIMER MIEMBRO TITULAR _uxmm_Omzqm TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




